Itaque, omnibus mature perpensis, motu proprio ac Nostra 
Apostolica auctoritate novas leges de Pontificia Commissione 
Biblica ordinanda statuimus ac decernimus, quae sequuntur. 

1. Commissio Biblica, quae pro suo munere pergit studia 
rei biblicae recte promovere atque auxiliatricem operam Magi
sterio Ecclesiae in Sacra Scriptura interpretanda praestare, se
cundum novas normas recognoscitur eademque cum Sacra 
Congregatione pro Doctrina Fidei colligatur. 

3 Cfr. Conc. Vat. T, sess. III, cap. II, De revelatione; Conc. Vat. II, Const. Dogm. 
Dei Verbum, n. 12. 

4 Cfr. Const. Dogm. Dei Verbum, nn. 12 et 23. 
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2. Munere Praesidis Commissionis Biblicae fungitur Car
dinalis Praefectus Sacrae Congregationis pro Doctrina Fidei, 
qui adiuvari poterit a vices gerente, e membris Commissionis 
seligendo. 

3. Commissio Biblica constat ex scientiarum biblicarum 
cultoribus e variis scholis et Nationibus, qui scientia, pru
dentia et catholico sensu erga Ecclesiae Magisterium excellant. 

4. Commissionis Biblicae Membra a Summo Pontifice, 
cuius iudicio proponuntur a Cardinali Praeside post consulta
tionem Conferentiarum Episcopalium, ad quinquennium no
minantur, quo expleto, confirmari possunt. Numerus autem 
Membrorum summam XX ne excedat. 

5. Secretarius Commissionis Biblicae, proponente eiusdem 
Commissionis Praeside, a Summo Pontifice ad quinquennium 
nominatur et inter Consultores Sacrae Congregationis pro Doc
trina Fidei adnumeratur. Expleto quinquennio, confirmari po
test. Expedit autem, ut Cardinalis Praeses, quantum fieri 
possit, inter Membra Commissionis consultationem instituat, 
antequam nomina ad hoc munus aptorum Summo Pontifici 
subiciat. 

6. Coetus Plenarius Commissionis Biblicae saltem semel in 
anno convocatur. 

7. Si studium peculiarium quaestionum id exigat, Cardi
nalis Praeses speciales Subcommissiones e Membris illius argu
menti singulariter peritis instituere potest, quae, studio ex
pleto, a munere suo cessant. Subcommissiones, annuente Prae
side Commissionis, alios quoque peritos, et, si casus ferat, 
etiam non catholicos, consulere possunt. Qui ad hanc consul
tationem vocantur non fiunt Membra. 

8. Commissionis Biblicae Membra etiam scripto consuli 
possunt. 
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9. Quaestiones et argumenta studio expendenda a Summo 
Pontifice aut a Praeside Commissionis designantur, proponen
tibus vel Sacra Congregatione pro Doctrina Fidei, vel Synodo 
Episcoporum, vel Conferentiis Episcopalibus, vel ipsa Com
missione Biblica suggerentibus eiusdem Membris, vel etiam 
catholicis Studiorum Universitatibus et Societatibus Biblicis, 
salvo praescripto n. 136 Constitutionis Apostolicae Regimini 
Ecclesiae universae. 

10. Conclusiones, ad quas Commissio Biblica in Sessione 
Plenaria pervenerit, praeviis, si casus ferat, Commissionibus 
specialibus, Summo Pontifici subicientur atque in Sacrae Con
gregationis pro Doctrina Fidei usum tradentur. 

11. Commissionis Biblicae est studia perficere, necnon in
structiones et decreta parare, quae a Sacra Congregatione pro 
Doctrina Fidei publici iuris fieri possunt, speciali mentione 
Commissionis Biblicae facta, approbante Summo Pontifice, 
nisi aliter ipse Summus Pontifex in casibus particularibus 
statuerit. 

12. Commissionis Biblicae cura erit necessitudines fovere 
cum variis biblicorum studiorum Institutis sive catholicis sive 
non catholicis. 

13. Eadem Commissio consuli debet, antequam novae de 
rebus biblicis normae edantur. 

14. Commissio Biblica pergit, donec aliter provideatur, 
gradus academicos in re biblica conferre, secundum speciales 
normas opportune recognoscendas. 

15. Membra Commissionis Biblicae in rebus Commissionis 
tractandis secretum, secundum illarum naturam et momen
tum, religiose servabunt, normis obsequendo quae circa idem 
secretum vigent. 
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Quaecumque a Nobis hisce Litteris motu proprio datis de
creta sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus suosque inte
gros effectus obtinere a die VIII mensis Iulii huius anni, con
trariis quibuslibet non obstantibus, etiam speciali mentione 
dignis. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xxvn mensis 
Iunii, anno MCMLXXI, Pontificatus Nostri nono. 

PAULUS PP. VI 

EPISTULA 

Ad E.mum P. D. Ioannem S. R. E. Cardinalem Villot, a publicis 
Ecclesiae negotiis, qua Pontificium Consilium « Cor Unum » de huma
na et christiana progressione fovenda in Urbe conditur. 

PAULUS PP. VI 
VENERABILIS FRATER NOSTER, 

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM 

AMORIS OFFICIO ducti ad universam hominum familiam per 
semitas mutuae sinceraeque necessitudinis incitandam, novum 
quoddam propositum diu mente alimus, quod plures etiam a 
Nobis postulaverunt ; idque, cum maxime consentaneum mune
ribus hodierno tempore Ecclesiae obeundis arbitremur, in ani
mo Nobis est tecum sedulo communicare, Venerabilis Frater 
Noster, qui prae ceteris, Nostras sollicitudines novisti atque 
participas: propositum dicimus curandi ut, in latissimis fini
bus christianae populorum coniunctionis hominumque progres
sionis germana caritate fovendae, omnes vires et incepta quae 
in Ecclesia vigent, artiore inter se vinculo coniungantur ; ut 
scilicet cum Romano Pontifice — qui certis Romanae Curiae 
Dicasteriis, sive antiquis sive recens conditis, universale sibi 
iniunctum officium Evangelii prolatandi et humanae dignitatis 
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promovendae absolvere studet — hinc omnes ex universo terra
rum orbe Episcopi, illinc catholica instituta, quae in benefi
centiae et liberalitatis opera incumbunt, collatis viribus alla-
borent ad hosce nobilissimos persequendos effectus. Quare op
portunum Nobis videtur quoddam condere Consilium, quod 
veluti congressionis facultatem cuncto praebeat Dei Populo 
ad supra memoratas quaestiones pertractandas de hominum 
coniunctione atque progressione secundum immutabilia Evan
gelii principia promovendis. 

Id prorsus expostulatur gliscentibus necessitatibus, quas 
fuse in nuper data Epistula Apostolica, « Octogésima adve
niens » inscripta, exposuimus, ut inde ortis quaestionibus 
lumen afferretur, quod a Christi doctrina promanat, atque 
efficientiora usque hominibus praeberentur adiumenta, Deo 
opitulante, ad suas componendas difficultates, quibus hodie 
ipsi premuntur. 

Sicut praeteritis saeculis, ita nostra aetate Ecclesia suum 
esse putat sedulo studio atque humanitatis plena voluntate 
hominibus inservire, quia a Dei Filio condita est, qui « non 
venit ministrari, sed ministrare » ;1 vult ipsius exemplis insi
stere, sicut scribit S. Ambrosius: « Hac servitute pollet popu
lus christianus, sicut et Dominus ad discipulos suos ait : " Qui 
vult inter vos primus esse, sit omnium servus " 2 ... hanc servi
tutem operatur caritas, quae et spe maior et fide est » ; 3 vult 
fratribus prodesse, ea scilicet sentiendi vi, « quae Ecclesiae est 
propria quae, remota a quavis humana utilitate, serviendi 
officio et erga tenuiores caritate distinguitur », sicut in comme
morata Epistula animadvertimus (n. 42), ita ut efficax suum 
hominibus praebeat auxilium, qui hodie maxime variis quae
stionibus respondere debent, in quibus vires haud raro desunt 
vel animi concidunt, quique saepe saepius doloribus, fame, 

1 Matth. 20, 28. 
2 Matth. 20, 27. 
3 De Paradiso, 14, 72, CSEL, XXXII, p. 380. 
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anxitudine afficiuntur, aut, calamitatibus acerbo vulnere per-
cussi, omnibus rebus destituuntur vitamque degunt miser
rimam. 

Verum complura exstant in Ecclesia instituta, quae ad id 
efficiendum vires conferunt; haec sane amplissima laude sunt 
digna, siquidem sive ad promovendum integrum vitae condi
cionum progressum, sive ad damna reparanda maturo provi-
doque nisu incumbunt. Neminem autem fugit, maxime con
venire, ut mirifica illa incepta magis magisque inter se con
gruant et ita, consociata opera, aptiore modo in campo cari
tatis exercendae, adiumenti ferendi, et fovendae populorum 
progressionis sibi constitutos fines feliciter adipiscantur. Opor
tet pariter, ut horum institutorum agendi ratio mutua volun
tatum conspiratione scite et accommode regatur, ne fortuita 
atque extemporalis sit, nec umquam virium opumque dispen-
dia faciat. Quod Oecumenici Concilii Vaticani II votis plane 
respondet; etenim Patres, postquam in omnium memoriam 
revocarunt onus Populi Dei « miserias huius temporis pro viri
bus » sublevandi, « idque ut antiquus mos ferebat Ecclesiae, 
non ex superfluis tantum sed etiam ex substantia », haec adie-
cerunt : « Modus subsidia colligendi et distribuendi, quin sit 
rigide et uniformiter ordinatus, recto tamen ordine disponatur 
in dioecesibus, nationibus et universo mundo».4 

Huiusmodi autem munus in hanc potissimum Petri Cathe
dram recidere, atque ad apostolicum mandatum, Nobis divi
nitus commissum, pertinere videtur, siquidem Dei voluntate 
uti Episcopus et Pastor Romanae praeficimur Ecclesiae, quae 
«praesidet ... universo caritatis coetui».5 Praeterea firmiter 
putamus hoc Nostrum esse onus, ut omnes nationes commo-
neamus inter ipsas idem vigere coniunctionis officium, quod 
inter singulos homines intercedat: etenim, sicut in Encyclicis 
Litteris, a verbis « Populorum Progressio » incipientibus, com-

4 Gaudium et spes, 88. 
* S. IGNAT. AXT. Ad Romanos Inscr. ; FUNK, I, p. 258. 
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memoravimus, «quae in regionibus divitioribus supersunt, 
ea indigentibus regionibus debent prodesse » : 6 id sane non 
solum poscit socialis iustitiae atque mutuae inter populos ne
cessitudinis officium, sed potissimum munus universale cari
tatis, « qua pro omnibus consortio humanior promovetur, in 
qua cuncti dare debeant et accipere».7 

Hisce igitur omnibus causis perpensis, Eomae PO N T I F I C I U M 

CO N S I L I U M « COR U N U M » DE H U M A N A ET CHRISTIANA PROGRESSIONE 

FOVENDA condimus et instituimus, cuius te Praesidem eligimus 
atque renuntiamus. Eiusdem autem Consilii erit quae supra 
descripsimus proposita persequi, scilicet: operam dare om
nium institutorum catholicorum, immo totius Populi Dei vi
ribus et inceptis componendis per opportunum notitiarum com
mercium et augescens cooperationis studium, ita ut constanti 
ac recte ordinata ratione foveatur plena humana progressio, 
aptioribus usque ad id adhibitis instrumentis; praesto esse 
Episcopis et omnibus, qui publica munera obeunt, nectendo 
opportuna coniunctionis vincula cum catholicis beneficentiae 
institutis, atque, quantum fieri potest, aequiorem usque opum 
viriumque partitionem fovendo; cum seiunctis fratribus agere, 
ut, ubi fieri possit, populi per mutua caritatis incepta suble
ventur; faciliores reddere institutorum catholicorum necessi
tudines cum publicis atque internationalibus Consiliis, quae in 
eodem beneficentiae et progressionis campo allaborant; in re-
pentinis minis efficere, ut singula Consilii membra concors, 
efficax celereque auxilium afferant, salvis propriis cuius
que iuribus agendique modis, ita ut Ecclesia, ad quam om
nium oculis convertuntur, suum expectatum, etsi veris neces
sitatibus pro dolor semper impar subsidium, miseris praestare 
queat. Munus praeterea Consilii erit, quotiescumque Summo 
Pontifici in caritatis materie quaedam singularia facta et in
cepta suscipienda videantur, adiutricem operam Ipsi navare 

6 49, cf. 38-49. 
7 Ib. 44. 
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Eiusque veluti instrumentum esse, ut ea ad promptum exitum 
deducantur. 

Tibi igitur, Venerabilis Frater Noster, officium commit
timus novum huiusmodi Consilium ad rem quam primum 
perducendi, ratione quae magis accommodata videbitur. Tuum 
erit congruum catholicorum institutorum numerum ex universo 
terrarum orbe Nostro nomine deligere et in Consilium allegere, 
eorum auxilio agendi ordinem et vias eiusdem Consilii tem
perare, atque, ad hoc advocatis viris, qui horum institutorum 
partes agant, post congruum tempus experimenti causa aptas 
perficere et constituere normas, quas rerum usus suasefit. 

Ut plane patet, magnam spem in orituro Consilio colloca
mus, atque vehementer optamus, ut ipsum in christiana com
munitate validum, etsi modicum, adiumentum suppeditare pos
sit, cuius ope magis magisque promoveatur recte ordinata 
Ecclesiae actio in eorum omnium commodum, quotquot in 
mundo necessitate premuntur et iure sibi vindicant humanio
res vitae condiciones. 

Ut tibi tuisque in hac re adiutoribus caelestis aspiret gra
tia, Nostras ad Caelum fundimus preces atque, supernorum 
munerum auspicem Nostraeque singularis benevolentiae testem, 
Apostolicam Benedictionem peramanter impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xv mensis Iulii, 
anno MDCcccLxxi, Pontificatus Nostri nono. 

PAULUS PP. VI 

43 - A. A. S. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

Sanctae Catharinae Senensi titulus Doctoris Ecclesiae universalis defertur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. -— 1. Mirabilis in Ecclesia Deus, qui, 
cum secreta consilia sua a sapientibus et prudentibus abscondat, revelat 
tamen ea parvulis (cfr. Mt. 11, 25; Le. 10, 21). Solet etiam Deus caelesti 
afflatu et instinctu simplices humilesque discipulos ad res illustres vocare 
«in aedificationem corporis Christi» (Eph. 4, 12) iisque salubria mandare 
negotia, difficillima factu saepe atque gravissima. 

Cuius rei testis est Paulus, qui divini Magistri verba repetens, per ea 
ostendit summi luminis occulta mundi huius administrandi rationem 
manifestari, et etiam ad se verba illa referri significat, divinae providen
tiae ministrum ad populos Christi fidei subiciendos: «Quod enim, ait, 
stultum est Dei, sapientius est hominibus, et quod infirmum est Dei, 
fortius est hominibus » (1 Cor. 1, 25). 

Iamvero prudentissimus ad omnia Deus quos acciverit, eos donis 
supernis ad munus instruit, idque ut Ecclesia ea, quae sibi ad aeternam 
hominum salutem conditor ipse Christus praestituerit, consequatur.